

Lucrari de reparatie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Valoarea de deviz 1 064 194,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	982,54	34,86 34,56	34 251,34 33 956,58
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	982,54	9,09 8,64	8 931,29 8 489,15
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	158,00	6,87 6,72	1 085,46 1 061,76
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	12,00	190,80 189,60	2 289,60 2 275,20
5	TrI1AG12 G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	4,00	38,40 38,40	153,60 153,60
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	135,00	2,78 0,00	375,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	300,00	118,45 46,08	35 536,50 13 824,00
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	50,00	282,62 47,04	14 131,00 2 352,00
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0101 (rigle 0.025*0.05m, astereala 0.05*0.05m)	m2	982,54	98,77 14,16	97 045,84 13 912,77
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	982,54	89,51 15,36	87 949,61 15 091,81
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,68	175,20 40,80	2 396,67 558,14
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,74	31,75 12,00	531,41 200,88
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Grosimea minima a tablei 0.45mm)	m2	982,54	303,63 57,60	298 328,63 56 594,30
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	4,00	369,75 124,80	1 479,00 499,20
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56,00	346,88 14,40	19 425,00 806,40
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din	m	104,00	362,32	37 681,80

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (Existent, la materiale de inclus > cirlige si suruburi)			14,40	1 497,60
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,00	278,65 16,80	11 703,51 705,60
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Existent la resurse de inclus > cleme)	m	56,00	278,76 16,80	15 610,39 940,80
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada	kg	158,00	50,85 10,08	8 034,77 1 592,64
20	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte (verticale cu iesire deasupra acoperisului, cu caciula), din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 mm	m2	40,00	695,36 165,12	27 814,54 6 604,80
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	81,50	56,62 36,00	4 614,70 2 934,00
		Total Acoperis Inclusiv salariu				709 370,51 164 051,24
		1.2. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	49,27	20,16 20,16	993,28 993,28
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,86	1 911,49 45,12	9 289,84 219,28
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	41,94	1 845,41 26,88	77 396,50 1 127,35
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (B=0.40)	m	32,00	210,47 4,32	6 735,04 138,24
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau	m	32,00	160,95	5 150,40

1	2	3	4	5	6	7
		usi din aluminiu (B=0.25m)			4,80	153,60
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Exterior)	m	74,75	36,19 31,68	2 704,88 2 368,08
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interior)	m	74,75	36,19 31,68	2 704,88 2 368,08
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	18,69	45,77 31,68	855,38 592,10
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,47	2 586,13 38,88	6 387,74 96,03
		Total Timplarie Inclusiv salariu				112 217,94 8 056,05
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				821 588,46 172 107,28

		Total	lei	821 588,46
		CNAM	24,00 %	41 305,75
		Cheltuieli de transport	1,00 %	6 460,14
		Cheltuieli de regie	1,00 %	8 693,54
		Beneficiu de deviz	1,00 %	8 780,48
		Total	100,00 +	886 828,37
		TVA	20,00 %	177 365,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 064 194,04 172 107,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)